



## PROPOSTA ESCRITA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.  
SECTOR DE LICITAÇÕES  
At. Sr.(a) pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO N° PMH-100621-PE01**

Prezado (a) Pregoeiro (a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão eletrônico n° PMH-100621-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

### 1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME
- Inscrição CNPJ: 18.866.411/0001-20
- Inscrição Estadual ou Municipal: 250087.
- Endereço Completo: Rua José Pedro de Paiva, s/n°, Bairro Vila Campos, Reruitaba, Ceará, CEP: 62260-000
- N° Telefone: (88) 99671-9007 e-mail: j.j.prodacoes@hotmail.com
- Banco: Brasil N° Agência: 2521 – 6 N° Conta Corrente: 18.408 – X

### 2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Francisco do Vale Pinto Junior (Sócio)
- Inscrição CPF: 014.652.483-74
- N° Celular: (88) 99671-9007 e-mail: j.j.prodacoes@hotmail.com

### 3. Objeto:

**J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME | CNPJ N°: 18.866.411.0001-20**

Rua José Pedro de Paiva, s/n°, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000, Reruitaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

j.j.prodacoes@hotmail.com





- Constitui o objeto da presente proposta: **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.**

**4. formação do prego:**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	UNIDADE	VALOR MEDIO UNITARIO	VALOR MEDIO MENSAL	QTD. VEICULOS	QTD MESES	VALOR TOTAL ESTIMADO
1.	LOCAÇÃO DE 01 LIMPA-FOSSAS PARA SERVIÇO DE LIMPEZA MUNICIPAL A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE. COMBUSTÍVEIS E MOTORISTA POR CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.	Mercedes-Benz MB 1519	MÊS	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).	01	12	R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS).
2.	LOCAÇÃO DE 01 CAMINHÃO/TANQUE PIPA PARA SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE. COMBUSTÍVEIS E MOTORISTA POR	Mercedes-Benz MB 1620	MÊS	R\$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS).	R\$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS).	01	12	R\$ 86.400,00 (OITENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

**J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20**

Rua José Pedro de Patra, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000, Returaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail: [jjprodcoes@hotmail.com](mailto:jjprodcoes@hotmail.com)





CONTA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. LIMITE DE QUILOMETRAGEM. E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.							
3. LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTO 3X4 A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE. COMBUSTÍVEIS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. LIMITE DE QUILOMETRAGEM. E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	Volkswagen 17280	MESES	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).	R\$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).	02	12	R\$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS).
4. LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA	Iveco 35s14	MESES	R\$ 7.433,33 (SETE MIL, QUATROCENTOS)	R\$ 7.433,33 (SETE MIL, QUATROCENTOS)	01	12	R\$ 89.199,96 (OITENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOventa e nove REAIS).

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME | CNPJ N°: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/n°, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000, Reitoria - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

lajprodacoes@hotmail.com

*[Handwritten signature]*





SERVICOS

<p>FECHADA BAU A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE. COMBUSTÍVEIS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. SEM LIMITE DE QUILÔMETRAGEM. E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.</p>			<p>TOSE TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).</p>	<p>TOSE TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).</p>			<p>CENTO E NOVENTE E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).</p>
<p>5. LOCALIZAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN DE 20 LUGARES, COM DIREÇÃO HIDRAULICA E AR CONDICIONADO PARA REALIZAÇÃO DE VIAGENS COM PACIENTES DE HIDROLÂNDIA/CE. COMBUSTÍVEIS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR</p>	<p>Mercedes- Benz Sprinter</p>	<p>MESES</p>	<p>R\$ 7.533,33 (SETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).</p>	<p>R\$ 15.066,66 (QUINZE MIL, SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).</p>	<p>02</p>	<p>12</p>	<p>R\$ 180.799,92 (CENTO E OITENTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).</p>

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000, Rerutaba - CE. Fone: (88) 9.9674-9007 - e-mail:

jjprodcoes@hotmail.com



*[Handwritten signature]*



	CONTA DA CONTRATADA. SEM LIMITE DE QUILÔMETRAGEM.						
6.	LOCAÇÃO DE 01 VAN 16 LUGARES PARA O SERVIÇO DE AUXÍLIO AOS COORDENADORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE. COMBUSTÍVEIS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. SEM LIMITE DE QUILÔMETRAGEM.	Mercedes Benz Sprinter	MÊS	R\$ 7.033,33 (SETE MIL, TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).	R\$ 7.033,33 (SETE MIL, TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).	01	12
							R\$ 84.399,96 (OITENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).
7.	LOCAÇÃO DE 01 MOTO 125CC PARA SERVIÇO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA. COMBUSTÍVEIS E MOTORISTA POR	Honda Fan	MÊS	R\$ 1.466,67 (UM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS).	R\$ 2.933,34 (DOIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).	02	12
							R\$ 35.200,08 (TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS REAIS E OITO CENTAVOS).

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME | CNPJ Nº: 18.866.411/0001320

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000, Rerunaba - CE. Fone: (85) 9.9674-9007 - e-mail: jljprodcoes@hhotmail.com



CONTA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO DA CONTA CONTRATADA. LIMITE QUILOMETRAGEM.	DA								
VALOR GLOBAL: R\$ 745.999,92 (SETECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).									

**5. Validade da Proposta:**

- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

**6. Condições Gerais da Proposta:**

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de execução do objeto será o indicado no termo de referência.
- O local de execução do objeto será o indicado no termo de referência.

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que o Sr. FRANCISCO DO VALLE PINTO JUNIOR, brasileiro, natural de Fortaleza - Ceará, proprietário, união estável, empresário, residente na Rua Antônio Pinto, Bairro Caixa D'água, s/nº, Returaba - Ceará, CEP: 62.260-000 portador do CPF/ME no 014.652.483-74, RG 2001010024068-2, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual e tem poderes para assinar o mesmo.

O licitante declara que, nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, lucros, deslocamentos, mão de obra, despesas indiretas, transportes, despesas administrativas, seguros, impostos/taxas, materiais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.

**J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20**

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000, Returaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail: [jjprodacoes@hlocomat.com](mailto:jjprodacoes@hlocomat.com)





Declaramos para todos os fins que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

**PROPONENTE: J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME**

**CNPJ/CPF Nº: 18.866.411/0001-20.**

**ENDEREÇO: Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, Reriutaba, Ceará, CEP: 62260-000**

**DATA DO CERTAME: 30/06/2021**

**HORA DE ABERTURA: 08h00min**

**FONES: (88) 9.9671-9007 FAX: (SEM FAX)**

**E-MAIL: jj.prodacoes@hoinmail.com**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL: 250087.**

**RG: 2007624113-5. CPF: 058.105.843-73. (Sócio)**

**RG: 2001010024068-2. CPF: 014.652.483-74. (Sócio Administrador)**

**BANCO: BRASIL; AGENCIA Nº: 2521 - 6; CONTA CORRENTE Nº: 18.408 - X**

**FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**

Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o(s) serviço(s) cotado(s) no Edital, caso seja vencedor da presente licitação.

**RERIUTABA - CEARÁ, 29 DE JUNHO DE 2021.**

Francisco do Vale Pinto Junior (Sócio)

RG 2001010024068-2

CPF 014.652.483-74

**J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20**

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000, Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

jj.prodacoes@hoinmail.com

